
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  15ο  έτους  2023
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 15η)
                                                 

Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 21η του μηνός Μαρτίου του έτους
2023, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα  12.00΄ μ., πραγματοποιήθηκε  Τακτική Μεικτή (διά
ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου
Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.  9539/17-03-2023 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, την υπ΄
αριθμ. 374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και τις διατάξεις του άρθρου 78 του
Ν.4954/2022  (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/9-7-2022).                                        

  Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος, Αντιπρόεδρος, 3. Γκότσης Ηλίας, 4. Δεσποτίδης Ιωάννης, 5. Καρακολίδης Παναγιώτης,
6. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος, 7. Χατζηδημητρίου Ιωάννης.
 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων  WEBEX,
ήταν   τα  μέλη  της  Οικονομικής  Επιτροπής :  1. Νυχτοπάτης Γεώργιος,  2. Δεσποτίδης Ιωάννης,
3. Καρακολίδης Παναγιώτης, 4. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος, 5. Χατζηδημητρίου Ιωάννης.

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Μητλιάγκα Βαρβάρα,  2. Μπουρβάνης Ζαχαρίας,  Μέλη.
   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.               
                                                                    

Α Π Ο Φ Α Σ Η   109 / 2023

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση της  υπ΄  αριθ.  03/2023  μελέτης του Τμήματος Πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών
Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης αυτής, κατάρτιση των όρων
διακήρυξης  και  της  περίληψης  και  συγκρότηση  Επιτροπής  Διαγωνισμού  και  αξιολόγησης
προσφορών, για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο:“Καταπολέμηση  παρόδιας βλάστησης του
Δήμου Σερρών”, έτους 2023, προϋπολογισμού 149.792,00 € με Φ.Π.Α.

        
Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  στο  2ο θέμα  της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως

- 1 -

ΑΔΑ: 6Ζ3ΒΩ10-Γ87



Πρόεδρος της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε υπόψη των μελών της  την υπ’ αριθμ.  9400/16-03-2023
εισήγηση του Τμήματος Πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  του Δήμου, που έχει ως
εξής:

« κ. Πρόεδρε,

έχοντας υπόψη:                 
 Την συνημμένη υπ. αριθ. 03/2023 μελέτη του Τμήματος Πρασίνου της Δ/νσης Τεχνικών

Υπηρεσιών  με τίτλο «Καταπολέμηση  παρόδιας βλάστησης του Δήμου Σερρών», έτους
2023,  προϋπ/σμού: 149.792,00€ με Φ.Π.Α 24%.

 Το υπ. αρ. 5851/22-02-2023 πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ 23REQ012179740.           
 Την με ΑΔΑΜ 23REQ012298968 2023-03-15 Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης.          
 Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α΄36)
 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα.       
 Τις διατάξεις του άρθρου 206 παρ.1 του Ν.4555/2018
 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010   
 Τις διατάξεις της παρ.1 άρθρου 61 του Ν. 3979/2011, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 57

του Ν. 4795/2021.      
 Τις  διατάξεις  των  παρ.  1-7  και  11  του  άρθρου  221  του  Ν.  4412/2016  περί  οργάνων

διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσιών συμβάσεων.                                                       
 Συνημμένο (σχέδιο) των όρων διακήρυξης της παρ. Υπηρεσίας: «Καταπολέμηση παρόδιας

βλάστησης του Δήμου Σερρών», έτους 2023.
 Ότι το αντικείμενο της εν λόγω υπηρεσίας περιλαμβάνει ομοειδείς εργασίες με  την παροχή

υπηρεσίας  «Συντήρηση κοινόχρηστων χώρων πρασίνου του Δήμου Σερρών», για τα έτη
2023-2025,  του Τμ Πρασίνου προϋπολογισμού 868.000,00 με ΦΠΑ 24 % που βρίσκεται
στο στάδιο υπογραφής σύμβασης.

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην αρμόδια Οικονομική Επιτροπή 
(βάση του Ν.4412/2016 & του άρθρου 72 του Ν.3852/2010) και να:

α) Εγκρίνετε την με αρ. 03/2023  μελέτη του Τμήματος Πρασίνου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

β) 1. Εγκρίνετε τη διενέργεια και την εκτέλεση της παρ. Υπηρεσίας  «Καταπολέμηση  παρόδιας
βλάστησης  του  Δήμου  Σερρών»,  έτους  2023,  του  τμήματος  της  μελέτης  Α1:  ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ, ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α/Α 1. “Καθαρισμός βλάστησης δημοτικών οδών”,
προϋπ/σμού:  22.500,00€  χωρίς  Φ.Π.Α  24%,  που  είναι  εγγεγραμμένη  σε  βάρος  του  ΚΑ
35.6162.068 του προϋπολογισμού του Δήμου, με απευθείας ανάθεση του άρθρου 118 σύμφωνα
με το άρθρο 120 του Ν.4412/2016, στα πλαίσια του μείζονος διαγωνισμού, σε εφαρμογή της
παρ. 10 του άρθρο 6 του Ν.4412/2016 καθώς το τμήμα Α/Α 1 αποτελεί ποσοστό <20% της
αρχικής  (22.500,00/120.800,00=0,1862  ή  19%),  για  την   παρ.  Υπηρεσίας  «Καταπολέμηση
παρόδιας  βλάστησης  του  Δήμου Σερρών»  λόγω    επιτακτικής  ανάγκης,  καθώς  διανύουμε  την  
εαρινή περίοδο και λόγω της χρονοβόρας διαγωνιστικής διαδικασίας για την έγκαιρη ανάδειξη
αναδόχου καθώς  για λόγους αντιπυρικής προστασίας απαιτούνται ε  ργασίες εκκαθάρισης από  
αγριόχορτα (ζιζάνια)  ,   προς αποτροπή του κινδύνου πρόκλησης πυρκαγιάς ή ταχείας επέκτασής  
της.
2. Εγκρίνετε τη διενέργεια και την εκτέλεση της παρ. Υπηρεσίας  «Καταπολέμηση  παρόδιας
βλάστησης του Δήμου Σερρών»,  έτους 2023,  προϋπ/σμού: 149.792,00€ με Φ.Π.Α, που είναι
εγγεγραμμένη  σε  βάρος  του  ΚΑ 35.6162.068  του  προϋπολογισμού  του  Δήμου,  με  Ανοικτό
Διεθνή Ηλεκτρονικό διαγωνισμό, σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν.4412/2016.

Οι  υπηρεσίες  που  θα  ανατεθούν,  θα  αποτυπωθούν  στην  απόφαση  κατακύρωσης  του
Διεθνή Ηλεκτρονικού διαγωνισμού   και θα αφαιρεθούν από το ποσό της νέας σύμβασης που θα  
υπογραφεί με τον οριστικό ανάδοχο που θα αναδειχθεί από τον   Ανοικτό Διεθνή Ηλεκτρονικό διαγωνισμό  .  

- 2 -

ΑΔΑ: 6Ζ3ΒΩ10-Γ87



γ) Εγκρίνετε  τον  καθορισμό  των  όρων  διακήρυξης  του  Ανοικτού  Διεθνή  Ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού της ανωτέρω υπηρεσίας και την εξουσιοδότησή σας στον αρμόδιο Αντιδήμαρχο
για τον ορισμό της ημέρας δημοπράτησης καθώς επίσης και την δημοσίευση της περίληψης
της.

δ) Τη   συγκρότηση   τριμελούς  (3)   επιτροπής   (τακτικών)   και   τριμελούς   (3)    επιτροπής
(αναπληρωματικών) ως μέλη Διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών, για το διαγωνισμό της
παρ.  υπηρεσίας  «Καταπολέμηση   παρόδιας  βλάστησης  του  Δήμου  Σερρών»,  έτους  2023
(σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 3 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με την περιπτ. 49 του
άρθρου 22 του Ν. 4441/2016), ως εξής:

    Τακτικά μέλη :
    1. Σινάνη Μαρία, υπάλληλος του Δήμου Σερρών  (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)
    2. Σιτζίμη Μαρία, υπάλληλος του Δήμου Σερρών 
    3. Βαδιάκας Πολυχρόνης, υπάλληλος του Δήμου Σερρών 
    Αναπληρωματικά μέλη:
    1. Βαρναλίδου Ελένη -Ελλη, υπάλληλος του Δήμου Σερρών
    2. Παπακωνσταντίνου Μαρία, υπάλληλος του Δήμου Σερρών
    3. Κωνσταντινίδης Μάριος-Χρυσοβαλάντης,υπάλληλος του Δήμου Σερρών

Η ως άνω  επιτροπή έχει τις εξής αρμοδιότητες :

α) Αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων
β) ελέγχει  την  καταλληλότητα  των  προσφερόντων  ή  υποψηφίων  για  τη συμμετοχή τους στη

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης
γ)  ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές
δ) εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη

των προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη
ματαίωση της διαδικασίας

ε)  γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης. 

Η διάρκεια της θητείας της παραπάνω επιτροπής (διενέργειας και αξιολόγησης) λήγει με
την ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτής
εξέθεσαν,  2)  την υπ΄  αριθ.  9400/16-03-2023 εισήγηση  του Τμήματος  Πρασίνου της  Διεύθυνσης
Τεχνικών Υπηρεσιών  του Δήμου,  3) τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ Α΄36),  4) τις διατάξεις
του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα, 5) τις διατάξεις του άρθρου 206
παρ.  1  του  Ν.4555/2018,  6)  τις  διατάξεις  της παρ.  1  άρθρου  61  του  Ν.3979/2011, όπως
τροποποιήθηκε με το άρθρο 57 του Ν. 4795/2021, 7) τις διατάξεις των παρ. 1-7 και 11 του άρθρου
221  του  Ν.4412/2016  περί  οργάνων  διενέργειας  διαδικασιών  σύναψης  δημοσιών  συμβάσεων,
8) το υπ’ αρ. 5851/22-02-2023 πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ 23REQ012179740, 9) την με ΑΔΑΜ
23REQ012298968 2023-03-15 Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης και  10)  τις διατάξεις της παρ. 1
του  άρθρου  72  του  Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  3  του
Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,      

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την υπ  ́αριθμ. 03/2023  μελέτη του Τμήματος Πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του
Δήμου Σερρών, για την διενέργεια της παροχής υπηρεσίας με τίτλο:“Καταπολέμηση  παρόδιας βλάστησης
του Δήμου Σερρών”, έτους 2023, προϋπολογισμού 149.792,00 € με Φ.Π.Α. 

- 3 -

ΑΔΑ: 6Ζ3ΒΩ10-Γ87



Β) Εγκρίνει την εκτέλεση του τμήματος Α1 της μελέτης με τίτλο  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ, ΕΙΔΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α/Α 1. “Καθαρισμός βλάστησης δημοτικών οδών”, προϋπ/σμού: 22.500,00€ χωρίς Φ.Π.Α 24%, που
είναι εγγεγραμμένη σε βάρος του ΚΑ 35.6162.068 του προϋπολογισμού του Δήμου, με απευθείας ανάθεση του
άρθρου 118 σύμφωνα με το άρθρο 120 του Ν.4412/2016, στα πλαίσια του μείζονος διαγωνισμού, σε εφαρμογή της
παρ. 10 του άρθρο 6 του Ν.4412/2016, καθώς το τμήμα Α/Α 1 αποτελεί ποσοστό <20% της αρχικής
(22.500,00/120.800,00=0,1862 ή 19%), για την παρ. Υπηρεσίας «Καταπολέμηση  παρόδιας βλάστησης του Δήμου
Σερρών»,  λόγω  επιτακτικής  ανάγκης,  καθώς  διανύουμε  την  εαρινή  περίοδο  και  λόγω  της  χρονοβόρας
διαγωνιστικής διαδικασίας για την έγκαιρη ανάδειξη αναδόχου καθώς για λόγους αντιπυρικής προστασίας
απαιτούνται εργασίες εκκαθάρισης από αγριόχορτα (ζιζάνια), προς αποτροπή του κινδύνου πρόκλησης
πυρκαγιάς ή ταχείας επέκτασής της.

Γ) Εγκρίνει τη διενέργεια και την εκτέλεση της παροχής Υπηρεσίας με τίτλο «Καταπολέμηση  παρόδιας βλάστησης
του Δήμου Σερρών», έτους 2023,  προϋπολογισμού 149.792,00€ με Φ.Π.Α, που είναι εγγεγραμμένη σε βάρος του
ΚΑ 35.6162.068 του προϋπολογισμού του Δήμου, με Ανοικτό Διεθνή Ηλεκτρονικό διαγωνισμό, σύμφωνα με τις
διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.4412/2016.
Οι υπηρεσίες που θα ανατεθούν, θα αποτυπωθούν στην απόφαση κατακύρωσης του Διεθνή Ηλεκτρονικού
διαγωνισμού και θα αφαιρεθούν από το ποσό της νέας σύμβασης που θα υπογραφεί με τον οριστικό ανάδοχο που θα
αναδειχθεί από τον Ανοικτό Διεθνή Ηλεκτρονικό διαγωνισμό.

Δ) Καταρτίζει τους συνημμένους  όρους  διακήρυξης με την περίληψη του Ανοικτού Διεθνή Ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού,  για  την  διενέργεια  της  παροχής  υπηρεσίας  με  τίτλο   «Καταπολέμηση  παρόδιας
βλάστησης του Δήμου Σερρών», έτους 2023, προϋπολογισμού 149.792,00 € με Φ.Π.Α.  

Ε)  Εξουσιοδοτεί  τον  αρμόδιο  Αντιδήμαρχο,  για  τον  ορισμό  της  ημέρας  διενέργειας  του
διαγωνισμού και την δημοσίευση της περίληψης του, κατά τα νόμιμα.

ΣΤ) Συγκροτεί τριμελή (3) επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Ανοικτού Διεθνή
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο «Καταπολέμηση  παρόδιας βλάστησης
του Δήμου Σερρών», έτους 2023, προϋπολογισμού 149.792,00 € με Φ.Π.Α. (σύμφωνα με το άρθρο 221
παρ. 3 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με την περιπτ. 49 του άρθρου 22 του Ν. 4441/2016),
ως εξής: 

    Τακτικά μέλη :
    1. Σινάνη Μαρία, υπάλληλος του Δήμου Σερρών  (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)
    2. Σιτζίμη Μαρία, υπάλληλος του Δήμου Σερρών 
    3. Βαδιάκας Πολυχρόνης, υπάλληλος του Δήμου Σερρών 
    Αναπληρωματικά μέλη:
    1. Βαρναλίδου Ελένη -Ελλη, υπάλληλος του Δήμου Σερρών
    2. Παπακωνσταντίνου Μαρία, υπάλληλος του Δήμου Σερρών
    3. Κωνσταντινίδης Μάριος-Χρυσοβαλάντης, υπάλληλος του Δήμου Σερρών

Η ως άνω  επιτροπή έχει τις εξής αρμοδιότητες :

α) Αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων
β) ελέγχει  την  καταλληλότητα  των  προσφερόντων  ή  υποψηφίων  για  τη συμμετοχή τους στη

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης
γ)  ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές
δ) εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη

των προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη
ματαίωση της διαδικασίας

ε)  γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης. 
- 4 -

ΑΔΑ: 6Ζ3ΒΩ10-Γ87



Η διάρκεια της θητείας της παραπάνω επιτροπής (διενέργειας και αξιολόγησης) λήγει με
την ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας 

              Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ         

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ      

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                      1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      2)  Γκότσης Ηλίας

                                                                                      3)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                      4)  Καρακολίδης Παναγιώτης
                                                                                   
                                                                                      5)  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος
                                                                                  
                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

 

Σέρρες  21 - 03 - 2023

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
                 

                                                                              

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

 

ΑΔΑ: 6Ζ3ΒΩ10-Γ87


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 109 / 2023
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2023-03-22T09:46:49+0200
	Athens




